PORTARIA Nº 000787/2025 - DE 13/11/2025.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Enquadrar os Professores abaixo,
ocupantes de cargos de provimento efetivo, nas novas classes de seus
respectivos cargos, com efeito, retroativo a 01/11/2025, nos termos dos artigos
22º e 23º da Lei nº 009/11, de 25 de novembro de 2011.

Matrícula Nome Cargo Efetivo e
Classe

Nova Classe

0737 Adriano Ximenes Professor II – K L

0712 Alessandra de S. C. Ewald Professor I – F G

2944 Celia R. S. de Oliveira Rocha Professor I – G H

1891 Cristina Tamanhoni Peccolo Professor II – H I

4878 Daniela Geira K. Barbeito Professor I – C D

4869 Eduarda Rigoni Dalvi Professor II – C D

4875 Eliana Tessarollo Professor I – C D

4853 Elismara de Vargas Fortes Professor I – C D

4856 Gabriela R. A. Turetta Professor I – B C

4855 Geliane E. Capelini Pessotti Professor I – C D

4978 Gerlane Lazaro Pianissoli Professor I – B C

4975 Hellen Rose Degan Pereira Professor I – B C

4968 Josiane Aparecida França Professor II – B C

4894 Josiane T. Matedi Rangel Professor I – C D

4969 Katia Fabres Beliqui Professor I – B C

1896 Lediana Tessarollo Professor II – F G

2985 Leomara Campos de Oliveira Professor I – F G

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 5c59a2f6-2195-44de-8585-954f685d2e4d
Portaria Nº 000787/2025

4965 Lorena Entringer Lameira Professor I – B C

0497 Manoel . de Jesus Fioroti Professor II – J K

4966 Maquiela B. Farias Danieleto Professor I – B C

1892 Marcelo Moro Professor II – H I

0740 Marciana Gerlin Vaneli Professor I – K L

4867 Maria Aparecida Manzoli Luz Professor I – C D

4857 Maria Aparecida R. Borsaneli Professor I – C D

1897 Mariléia Boldrim Selestrini Professor I – H I

4871 Marta Gerusa Lucindo Paier Professor I – C D

4977 Maura F. P. Mereguetti Professor I – B C

2984 Mauriceia Aparecida Rovetta Professor II – F G

1884 Mauriceia Corona Helmer Professor II – H I

2720 Neide C. de S. Sant'Anna Professor I - E F

4957 Patricia R. Tessarolo Gerlin Professor I – B C

4967 Patricia Veronez Faé Capelini Professor I – B C

4960 Priscila Gonçalves P. da Silva Professor I – B C

0864 Queila Aparecida Prati Lenzi Professor I – J K

4963 Rafaela Javarini Professor I – B C

4976 Roberta Pereira Fadini Professor I – B C

4958 Roziani Tamanini Professor I – B C

1886 Sandra Ap. R. Margoto Professor I – H I

4837 Vânea Coutinho Rodrigues Professor I – C D

1899 Vania V. de Souza Matedi Professor II – H I

2977 Vanuza S. de O. dos Santos Professor I – F G

Artigo 2º - Manter o enquadramento dos Professores
abaixo relacionados, ocupantes de cargos de provimento efetivo, nas mesmas

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 5c59a2f6-2195-44de-8585-954f685d2e4d
Portaria Nº 000787/2025

classes de seus respectivos cargos, uma vez que não preencheram todos os
requisitos para a promoção, a saber:

Matrícula Nome Cargo efetivo e
Classe

Avaliação

0203 Adirlei Fornazier Professor II – E Servidor em
Cedência

0776 Aparecida da P. Venturim Professor I – I Lic. Médica
Superior

4854 Elaine Ap. B. C. Soave Professor I – B Lic. Médica
Superior

4980 Elania M. Ambrozini Professor I - B Servidor em
Cedência

4961 Eliomarcia S. Grassi Professor I – B Servidor em
Cedência

0838 Fernanda R. E. Tavares Pedagogo - H Lic. Médica
Superior

3264 Janielli Casagrande Pella Professor II – E Lic. Inter.
Particulares

4964 Joerlanda Baquete da
Silva

Professor I – A Lic. Médica
Superior

2064 Maria Graziela Panzeri Professor II – H Lic. Médica
Superior

1898 Roberta B. Giuriato Professor II - H Lic. Inter.
Particulares

4865 Sandra S. Magnago
Lopes

Professor I – B Lic. Inter.
Particulares

1888 Vanusa Aparecida Zabini Professor I – D Servidor em
Cedência

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2025,
revogando-se as disposições em contrário.

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 5c59a2f6-2195-44de-8585-954f685d2e4d
Portaria Nº 000787/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos treze (13) dias do mês de novembro (11) do ano
de dois mil e vinte e cinco (2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 5c59a2f6-2195-44de-8585-954f685d2e4d
Portaria Nº 000787/2025

		2025-11-13T18:23:18-0300
	BRUNO PELLA

		2025-11-14T14:31:29-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIAO